UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA  DE PESQUISA E PÓS- GRADUAÇÃO

MESTRADO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE DA AMAZÔNIA OCIDENTAL

EDITAL PROPEG/PPG Nº 012 /2017

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA

DA SAÚDE NA AMAZÔNIA OCIDENTAL- CURSO DE MESTRADO – ANO LETIVO 2018.

RESULTADO FINAL DA PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

         A Comissão de seleção, através da Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, no uso de

suas atribuições legais, torna público o resultado preliminar da prova de conhecimentos

específicos de caráter eliminatório.

LINHA 1: Biotecnologia aplicada à Saúde

Inscrição Nome CPF Nota Orientador  Situação

20171238 Mayra Sales Da Silva 02551804205 7,33 José Roberto Mineo
Classificado

20171231 Felipe Gonçalves Pilta 35002691846 7,33

Anselmo Fortunato Ruiz

Rodriguez
Classificado

2017127 Polinar Bandeira Rufino 01197858202 7,00
Emmerson Correa Brasil Da
Costa

Classificado

201712153 Jardelly Luisa Vieira Da Costa 92951414234 6,00 Luís Eduardo Maggi
Classificado

201712143
Christiane Mayara Couto Louzada Neves
Silva 95269436272 6,00

Fernando Sergio Escócio
Drumont Viana De Faria

Classificado

201712161 Cinthya Kelly Bastos Freire Nogueira  78992311249 5,67 Luís Eduardo Maggi
Classificado

201712205 Athos Hendrik Da Silva Melo 03611888206 5,67

Emmerson Correa Brasil Da

Costa
Classificado

20171223 Samanta Das Neves Arruda 01005836108 5,67

Emmerson Correa Brasil Da

Costa
Classificado

20171219 Marcelo Augusto Dos Santos Silva  00878966218 5,67 Clarice Maia Carvalho
Classificado

201712148 José Taisson Cardoso Monteiro 01572924284 5,67

Anselmo Fortunato Ruiz

Rodriguez
Classificado

201712119 Yara De Moura Magalhães Lima 01755091230 5,67

Anselmo Fortunato Ruiz

Rodriguez
Classificado

20171286 Catarina Mahia Lima Nascimento  94202338200 5,00

Emmerson Correa Brasil Da

Costa  Classificado

2017122 Alexsandra Araújo Cavalcante Santana 92746942291 4,67 Luís Eduardo Maggi
Eliminado

20171217 Douglas Oliveira Vieira 00386003238 4,67 Juliana Pavan Zuliani
Eliminado

20171262 Jucelino Da Silva Melo 62503421253 4,00 Luiz Carlos De Abreu
Eliminado

20171287 Raylani Do Nascimento Silva 01848867247 3,67 Luís Eduardo Maggi
Eliminado

20171295

Maria Irismeire Oliveira Da Paz Del

Aguila 65062744334 3,37

Anselmo Fortunato Ruiz

Rodriguez

Eliminado

201712170 Janaira Lima Da Silva  85144061249 3,33 Clarice Maia Carvalho
Eliminado

201712200 Claudete Ferreira Dos Santos 72771259168 2,33 Clarice Maia Carvalho  Eliminado

20171289 Adna Rocha De Araújo Maia 56405200272  Ausente Luís Eduardo Maggi  Eliminado

201712215 Cristiane Santos De Sousa 70317429272  Ausente Luís Eduardo Maggi  Eliminado

20171236 Leandro Sergio Santos Brasil 88668347268  Ausente Luís Eduardo Maggi  Eliminado

201712192 Soraya Oliveira Moura 00621799262  Ausente Luís Eduardo Maggi  Eliminado

20171290 Tadeuma Claudia Campos De Araujo 43454461200  Ausente Luís Eduardo Maggi  Eliminado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA  DE PESQUISA E PÓS- GRADUAÇÃO

MESTRADO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE DA AMAZÔNIA OCIDENTAL

201712105 Diêgo Da Silva Lima 98925741253  Ausente Juliana Pavan Zuliani  Eliminado

201712123 Bruno Da Silva Loredo 00311102239  Ausente Clarice Maia Carvalho  Eliminado

20171225 Elisângela De Avila Souza 44487118204  Ausente Clarice Maia Carvalho  Eliminado

Linha 2: Estudo da relação do exercício físico e do alimento na saúde e na alta performance

Inscrição Nome CPF Nota Orientador Situação

20171234
Rodrigo Minuano Clementino Da Rocha
Santos 20454335873 9,00 Miguel Junior Sordi Bortolini Classificado

201712110 Pedro Henrique Guedes Dos Santos 00862719208 7,00 Miguel Junior Sordi Bortolini Classificado

20171257 Ramyla Gomes Brilhante 00672218232 6,66 Miguel Junior Sordi Bortolini Classificado

2017121 Joao Jose Albuquerque De Sousa Junior 99153580249 6,66 Romeu Paulo Martins Silva Classificado

20171232 Sergiane Dos Santos Costa 01651337241 6,00 Miguel Junior Sordi Bortolini Classificado

201712219 Naiara Trivério Camacho 00042386217 6,00 Miguel Junior Sordi Bortolini Classificado

2017124 Marcelo Tiago Balthazar Corrêa 01526062208 6,00 Miguel Junior Sordi Bortolini Eliminado

20171216 Everton Gonçalves Macedo 00966308255 6,00 Romeu Paulo Martins Silva Classificado

201712171 Cristiano Feitosa Dos Santos 76344347287 5,66 Miguel Junior Sordi Bortolini Classificado

20171240 Bruna Alencar França Lima 93208448287 5,66 Miguel Junior Sordi Bortolini Classificado

201712217 Danielle Ferreira Do Nascimento 91207916234 5,66 Orivaldo Florêncio Classificado

201712173 Bruno Luis Biazi 89678745291 5,66 Romeu Paulo Martins Silva Classificado

201712131 Carina Hechenberger Souza 65195329249 5,33 Miguel Junior Sordi Bortolini Classificado

201712151 Francisco Castro Nunes 32266200291 5,33 Miguel Junior Sordi Bortolini Classificado

20171247 Rayana Nascimento Matos Da Silva 00328801208 5,33 Orivaldo Florêncio Classificado

201712166 Caroliny Izabel Araújo De Freitas 98243381287 5,33 Romeu Paulo Martins Silva Classificado

201712132 Sandro Victor Alves Melo 81476353204 5,00 Miguel Junior Sordi Bortolini Classificado

20171227 Matheus Mendes Ferraz 98674358268 5,00 Miguel Junior Sordi Bortolini Classificado

201712175 Aurelia Daniella Pinto Fernandes 05631018497 5,00 Miguel Junior Sordi Bortolini Classificado

201712184 Susiane Adrine De Araújo Santiago 99139146200 5,00 Miguel Junior Sordi Bortolini Classificado

201712167 Érika De Araújo Almeida 63066203204 5,00 Miguel Junior Sordi Bortolini Classificado

20171248 Cintia Campos Costa 80027300200 5,00 Orivaldo Florêncio Classificado

201712137 Paula Fabianny De Souza Lima 36011983200 5,00 Romeu Paulo Martins Silva Classificado

201712115 Eliana De Oliveira Cavalcante Alves 48446955253 4,66 Miguel Junior Sordi Bortolini Eliminado

201712124 Renato Correia Da Silva 57995079249 4,66 Miguel Junior Sordi Bortolini Eliminado

201712186 Eduardo Nassau Calimério 75422140206 4,66 Miguel Junior Sordi Bortolini Eliminado

20171275 Conceição Fiesca De Lima 52748944291 4,66 Romeu Paulo Martins Silva Eliminado

201712108 Eroina Moreira De Melo 85741841104 4,33 Miguel Junior Sordi Bortolini Eliminado

20171224 Jhonatan Gomes Gadelha 01623828201 4,33 Miguel Junior Sordi Bortolini Eliminado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA  DE PESQUISA E PÓS- GRADUAÇÃO

MESTRADO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE DA AMAZÔNIA OCIDENTAL

20171242 Aldo Siqueira Da Rocha Junior 30824222253 4,33 Miguel Junior Sordi Bortolini Eliminado

201712104 Luiza Pessoa De Araújo 00699204275 4,33 Miguel Junior Sordi Bortolini Eliminado

20171245 Cynara Pessoa Fontes Da Silva 50826409253 4,33 Miguel Junior Sordi Bortolini Eliminado

2017128 Paloma Façanha Da Costa 96953500204 4,00 Miguel Junior Sordi Bortolini Eliminado

201712152 Eulen Sales Da Silva 70737150220 4,00 Miguel Junior Sordi Bortolini Eliminado

201712193 Marileuda Melo De Souza 73383724204 4,00 Miguel Junior Sordi Bortolini Eliminado

201712168 Dâmarys Neri Dias Biazi 01239146205 4,00 Miguel Junior Sordi Bortolini Eliminado

20171221 Enayra Da Silva Taumaturgo 00697058280 4,00 Miguel Junior Sordi Bortolini Eliminado

20171211 Dhony Dos Santos Gomes 80271219220 4,00 Miguel Junior Sordi Bortolini Eliminado

20171250 Janice Maria Feitosa De Oliveira Frota 59972661253 4,00 Romeu Paulo Martins Silva
Eliminado

201712169 Dhamacynho César De Lima Peres 01861562276 3,66 Miguel Junior Sordi Bortolini Eliminado

201712122 Maria Do Socorro Vilanova Pyles 63272687220 3,66 Miguel Junior Sordi Bortolini Eliminado

20171252 Maria Do Espirito Santo Bernardo Da Costa 28545656149 3,66 Miguel Junior Sordi Bortolini Eliminado

201712127 Luisa Hertz Rodrigues 07832212748 3,66 Miguel Junior Sordi Bortolini Eliminado

201712223 Alessandra Lima Peres De Oliveira 50805860282 3,66 Miguel Junior Sordi Bortolini Eliminado

20171264 Andressa Oliveira Da Silveira 00235617261 3,66 Miguel Junior Sordi Bortolini Eliminado

201712156 Flávia Santos Batista Dias 70610770268 3,66 Orivaldo Florêncio Eliminado

20171272 Erlenilce Lopes Ferreira 80051960249 3,66 Romeu Paulo Martins Silva Eliminado

20171218 Wellen Carolyne Vitorio De Morais Souza 00959908285 3,66 Romeu Paulo Martins Silva Eliminado

201712188 Uilane Pedrosa Do Amaral 01759474223 3,33 Miguel Junior Sordi Bortolini Eliminado

201712208 Eliene Alves Da Silva 30830729291 3,33 Romeu Paulo Martins Silva Eliminado

201712140 Anderson Luiz De Souza 84526050210 3,00 Miguel Junior Sordi Bortolini Eliminado

201712191 Carine De Oliveira Andrades 00222867132 3,00 Miguel Junior Sordi Bortolini Eliminado

201712118 Jussara Gomes De Brito 51817314220 3,00 Romeu Paulo Martins Silva Eliminado

201712172 Gustavo Tavares De Queiroz 52766152253 3,00 Romeu Paulo Martins Silva Eliminado

201712150 Antonio Clodoaldo Melo De Castro 36030163272 2,66 Romeu Paulo Martins Silva Eliminado

20171255 Danielly Correa De Araújo 01878712217 Ausente Miguel Junior Sordi Bortolini Eliminado

20171253 Ana Kássia Ribeiro 92658849249 Ausente Miguel Junior Sordi Bortolini Eliminado

201712207 Kamila De Lima Craveiro 00009417273 Ausente Miguel Junior Sordi Bortolini Eliminado

201712134 Ismaira Argolo Do Nascimento 94818630268 Ausente Miguel Junior Sordi Bortolini Eliminado

201712111 Maycon David De Souza Pereira 00743557247 Ausente Miguel Junior Sordi Bortolini Eliminado

20171266 Deygiane Sousa Lima Idalino 85333670234 Ausente Miguel Junior Sordi Bortolini Eliminado

201712136 Natália Tháis Moura Carvalho 01334381208 Ausente Miguel Junior Sordi Bortolini Eliminado

20171269 Analuiza Gonçalves Freire 52609073291 Ausente Orivaldo Florêncio Eliminado

201712133 Rafaela Sales Bonfim Brito 98432346349  Ausente Orivaldo Florêncio Eliminado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA  DE PESQUISA E PÓS- GRADUAÇÃO

MESTRADO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE DA AMAZÔNIA OCIDENTAL

201712214 Alexandre Cardoso Kates 01456976575 Ausente Romeu Paulo Martins Silva Eliminado

201712164 Eduar Alejandro Bonilla Agudelo 53623622249 Ausente Romeu Paulo Martins Silva Eliminado

201712146 Ilbert Silveira De Azevedo 74435256215 Ausente Romeu Paulo Martins Silva Eliminado

20171293 Abinadabe Gonçalves Da Silva 01946570273 Ausente Romeu Paulo Martins Silva Eliminado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA  DE PESQUISA E PÓS- GRADUAÇÃO

MESTRADO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE DA AMAZÔNIA OCIDENTAL

Linha 3: Estudos da relação parasito-hospedeiro e animais de importância médica na

Amazônia ocidental

Inscrição Nome Cpf Nota Orientador  Situação

201712139

Juliana De Souza Almeida Aranha

Camargo 77281993234 9,67

Dionatas Ulises De Oliveira

Meneguetti

Classificado

20171251 Jessyca Lima Da Silva 00945817207 9,33 Paulo Sérgio Bernarde

Classificado

201712159 Carolina Miranda Parra 02531768246 9,00 Luís Marcelo Aranha Camargo

Classificado

201712165 Maria Rafaela Da Costa Martins 02472808283 8,67 Paulo Sérgio Bernarde

Classificado

201712160 Francisco Vaniclei Araújo Da Silva 01038286212 8,67 Paulo Sérgio Bernarde

Classificado

201712189 Kelly Regina Pires Da Silva Caciano 02030844209 8,67
Dionatas Ulises De Oliveira
Meneguetti

Classificado

201712185 Luana Janaina Souza Vera  65481291215 8,33 Luís Marcelo Aranha Camargo

Classificado

20171259 Ailse Silva De Oliveira 29133747865 8,00

Dionatas Ulises De Oliveira

Meneguetti

Classificado

201712204 Micaelli Thais De Oliveira Mendonça 00999805258 6,67 Luís Marcelo Aranha Camargo

Classificado

20171283 Laiane Parente De Oliveira 01597382299 6,33 Paulo Sérgio Bernarde
 Classificado

20171233 Elionardo Pereira Barroso 78886910215 6,33

Dionatas Ulises De Oliveira

Meneguetti

Classificado

20171215 George Patricio De Souza Moreira 35969830291 6,33
Dionatas Ulises De Oliveira
Meneguetti

Classificado

20171256 Elias Advincula Almeida 92895077215 6,00
Dionatas Ulises De Oliveira
Meneguetti

Classificado

201712129 Rosana Dos Santos Barros 00342532200 5,67
Dionatas Ulises De Oliveira
Meneguetti

Classificado

201712176 Laiane Gomes De Oliveira 00874367280 5,33

Dionatas Ulises De Oliveira

Meneguetti

Classificado

20171226 Andressa Cristina Rebouças De Melo 01946961205 5,00 Paulo Sérgio Bernarde

Classificado

20171288 Janis Lunier De Souza 47776960225 5,00
Dionatas Ulises De Oliveira
Meneguetti

Classificado

20171278 Izabel Da Silva Braga Araújo 71941142249 4,67 Paulo Sérgio Bernarde
 Eliminado

20171284 Suelen Braga De Almeida 87231921272 4,67

Dionatas Ulises De Oliveira

Meneguetti

Eliminado

201712211 Alcione De Souza Silva 89657918200 4,67

Dionatas Ulises De Oliveira

Meneguetti
 Eliminado

201712154 Deyva Do Nascimento Silva 84979496253 4,33 Luís Marcelo Aranha Camargo
 Eliminado

201712135 Ana Valéria Melo De Almeida 00568106288 4,33

Dionatas Ulises De Oliveira

Meneguetti
 Eliminado

201712182 Liliane Barros Da Silva 00015279243 4,33

Dionatas Ulises De Oliveira

Meneguetti
 Eliminado

201712194 Natalia Medeiros De Oliveira 72576251234 4,00 Luís Marcelo Aranha Camargo
 Eliminado

201712203 Wilmar Furtado Nogueira  08935539643 3,33 Paulo Sérgio Bernarde
 Eliminado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA  DE PESQUISA E PÓS- GRADUAÇÃO

MESTRADO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE DA AMAZÔNIA OCIDENTAL

20171294 Tamires Sales De Andrade 02234517206 Ausente

Dionatas Ulises De Oliveira

Meneguetti
 Eliminado

201712209 Isabelly Rossetto Saadi Andrade 74592866215 Ausente

Dionatas Ulises De Oliveira

Meneguetti
 Eliminado

201712114 Elison Santos De Araujo 01466970227 Ausente

Dionatas Ulises De Oliveira

Meneguetti
 Eliminado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA  DE PESQUISA E PÓS- GRADUAÇÃO

MESTRADO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE DA AMAZÔNIA OCIDENTAL

Linha 4: Estudos de Doenças Infecciosas na Amazônia Ocidental

Inscrição Nome Cpf Nota Orientador  Situação

201712145 Laura Cordeiro Gomes 00607516224 8,00 Rita Do Socorro Uchoa Da Silva
 Classificado

20171228 Mábia De Jesus Lima 92747981134 7,33 Nilton Ghiotti De Siqueira

Classificado

201712179 Marcilene Alexandrina Chaves 69248184200 7,00 Ítalla Maria Pinheiro Bezerra
 Classificado

20171261 Uilian De Oliveira Chagas 83519343215 6,33 Rita Do Socorro Uchoa Da Silva

Classificado

201712218 Clívia Maiza Bezerra Silvestre Galindo 05563791440 6,33 Rita Do Socorro Uchoa Da Silva
 Classificado

201712102 Cássia Ribeiro Do Valle 87348632149 6,33 Cirley Lobato

Classificado

20171260 Madeleyne Hidalgo Rendon 41167325249 6,00 Rita Do Socorro Uchoa Da Silva
 Classificado

201712221 Madelleynne De Sousa Costa Soares 60275138291 6,00 Rita Do Socorro Uchoa Da Silva

Classificado

201712190 Francisco Warcron Oliveira Das Neves 36043508249 5,67 Rita Do Socorro Uchoa Da Silva
 Classificado

20171222 Gabriela Alves Da Silva 51200848268 5,67 Ítalla Maria Pinheiro Bezerra

Classificado

20171268 Maria Rosiany Anute De Souza 36022659272 5,67 Ítalla Maria Pinheiro Bezerra
 Classificado

201712106 Ana Carolina De Souza Marques 80500382204 5,67 Cirley Lobato

Classificado

201712128 Najara Lima Da Silva  00750648201 5,33 Rita Do Socorro Uchoa Da Silva
 Classificado

2017126 Rubens  Santana De Almeida Neto 00657339245 5,33 Cirley Lobato

Classificado

201712100 Anadia Luz Da Silva Pontes 92273939272 5,00 Rita Do Socorro Uchoa Da Silva
 Classificado

20171249 Herlayne Samara Lopes Braga 02544742259 5,00 Rita Do Socorro Uchoa Da Silva

Classificado

201712121 Caroline Graça Parente 72815884291 5,00 Rita Do Socorro Uchoa Da Silva
 Classificado

201712163 André Leonam Lopes Isquierdo 86297490244 5,00 Rita Do Socorro Uchoa Da Silva

Classificado

201712187 Tatyana Cristina Cardoso Xavier 86970208400 5,00 Ítalla Maria Pinheiro Bezerra
 Classificado

201712201 Jéssica Nascimento Da Silva 00871066203 5,00 Cirley Lobato

Classificado

20171297 Whenya Layne Andrade Silva 00406676267 5,00 Cirley Lobato
 Classificado

201712224 Hilda Morais Dias 00728620251 5,00 Cirley Lobato

Classificado

201712158 Ane Plicila Dos Santos Maia 01582603251 4,67 Rita Do Socorro Uchoa Da Silva
 Eliminado

201712178 Gorete Simão Soares 01166566200 4,67 Rita Do Socorro Uchoa Da Silva

Eliminado

201712199 Erica Ribeiro De Lima Silva 52515621287 4,67 Rita Do Socorro Uchoa Da Silva

Eliminado

20171220 Lais Helena Corrêa Barbosa 05351563673 4,67 Ítalla Maria Pinheiro Bezerra

Eliminado

2017129 Áurea Dos Santos Rodrigues 73169889400 4,67 Ítalla Maria Pinheiro Bezerra

Eliminado

20171263 Taynana Soares Oliveira 94157065204 4,67 Ítalla Maria Pinheiro Bezerra

Eliminado

201712198 Ariane Ilsa Clymaco Foschiera 89352670230 4,67 Cirley Lobato

Eliminado

201712183 Celso Gustavo Ritter 00726152226 4,33 Rita Do Socorro Uchoa Da Silva

Eliminado

20171258 Juan Hugo Chafloque Alvarez 41188969234 4,33 Rita Do Socorro Uchoa Da Silva

Eliminado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA  DE PESQUISA E PÓS- GRADUAÇÃO

MESTRADO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE DA AMAZÔNIA OCIDENTAL

20171244 Nadja Ulisses Vidal 10152523464 4,33 Ítalla Maria Pinheiro Bezerra

Eliminado

20171254 Lucineide Valentin Nunes 64405273200 4,33 Cirley Lobato

Eliminado

201712181 Ana Paula Saboia Marinho  01429144289 4,33 Rita Do Socorro Uchoa Da Silva

Eliminado

20171241 Sirlei Janete Silvestre 68265336268 4,00 Cirley Lobato

Eliminado

201712103 Dilton Silveira Dos Santos 02108827277 3,67 Rita Do Socorro Uchoa Da Silva

Eliminado

201712144 Edilândia Melo De Souza 90196350263 3,67 Nilton Ghiotti De Siqueira

Eliminado

201712180 Francisca Aline De Souza Silva Torres 68680619272 3,67 Ítalla Maria Pinheiro Bezerra

Eliminado

201712147 Priscilla Oliveira Silva  00900898208 3,67 Cirley Lobato

Eliminado

20171270 Luciano Nascimento De Oliveira 82547157268 Ausente Rita Do Socorro Uchoa Da Silva

Eliminado

201712101 Maria Jose Alves Macedo 02474865152 Ausente Rita Do Socorro Uchoa Da Silva

Eliminado

20171214 Cleiciane Maria Uchôa De Andrade  52867056268 Ausente Rita Do Socorro Uchoa Da Silva

Eliminado

20171243 Hémilly Caroline Da Silva Paixão 02327140293 Ausente Ítalla Maria Pinheiro Bezerra

Eliminado

201712196 Mirla Jéssica Sampaio De Oliveira 00716912279 Ausente Ítalla Maria Pinheiro Bezerra

Eliminado

201712113 Elivan Da Silva Dias 80979793220 Ausente Cirley Lobato

Eliminado

201712120 Ivan Santana Dos Santos 59545461268 Ausente Cirley Lobato

Eliminado

201712195 Monica De Oliveira Machado 83121013220 Ausente Cirley Lobato

Eliminado

201712112 Raiany Cristine Rogge 02071470273 Ausente Cirley Lobato

Eliminado

20171279 Sinara Resende Bueno 07364286667 Ausente Cirley Lobato

Eliminado

Rio Branco, 14 de novembro de 2017.

Prof. Dr. Josimar Batista Ferreira

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Portaria nº 1.979, de 09 de novembro de 2012

Prof. Dr. Romeu Paulo Martins Silva

Coordenador Do Programa De Pós-Graduação Em Ciências

 Da Saúde Na Amazônia Ocidental Portaria nº1.841 ,de 27 de junho de 2016.